Requerimento Nº 182/2013

Da Vereadora Lucimar Lima Neves

Ao Excelentíssimo da Câmara Municipal de Carandaí

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 124, II, do Regimento Interno,

que seja solicitado ao Executivo Municipal, solicitando a intervenção do mesmo junto ao Senhor
Murilo Sebastião de Resende, Agente Comercial da CEMIG, para melhorias na iluminação com
instalação de mais luminárias nos postes, entre o Bairro Praia e Ponte Chave, nas proximidades
da ponte da rodovia da BR-040.

A iluminação existente não está atendendo a população que trafega pelo local à
noite, além de ser único caminho utilizado pelos moradores do Bairro Ponte Chave para acessar
outros bairros da cidade.

Paço Legislativo Municipal "João Luiz Alves de Souza", 14 de outubro de 2013.

LUCIMAR LIMA NEVES

-Vereadora-